
COMUNE DI CARRE'

COPIA

ORDINANZA SINDACO
N. 17 del 28-04-2021

Oggetto:APERTURA ATTIVITA' ARTIGIANALI NELLA GIORNATA DEL
1/5/2021

IL SINDACO

Considerata l’emergenza sanitaria legata al virus COVID_19 e richiamati i decreti governativi
recanti, tra l’altro, la disciplina delle attività di servizi alla persona, quali le imprese del settore
acconciatura, estetica, tatuaggio e piercing;

Visto in particolare il D.P.C.M. del 02.03.2021, che reca la disciplina delle misure di contenimento
del COVID _19 in relazione alla afferenza delle Regioni alle differenti zone di incidenza
epidemiologica, ivi richiamate; Rilevato che il predetto decreto consente lo svolgimento
dell’esercizio delle attività di servizi alla persona per le Regioni che ricadono nell’ambito
normativo della “zona gialla”;

Vista l’Ordinanza del Ministro della Salute del 23.04.2021 a norma della quale, a far data dal
26.04.2021, la Regione Veneto ricade nell’ambito della ridetta “zona gialla”;

Evidenziato che il D.L. 52 del 22.04.2021 richiama, per le parti non derogate, il citato D.P.C.M.
02.03.2021, il quale risulta integralmente vigente rispetto all’esercizio delle attività rientranti nei
servizi alla persona;

Tenuto conto delle richieste delle associazioni di categoria del settore acconciatura, estetica,
tatuaggio e piercing, finalizzate ad ottenere l’apertura delle correlative attività nella giornata del
01.05.2021;

Ritenuto opportuno concedere, in attuazione della citata disposizione regolamentare, la richiesta di
deroga all’obbligo di chiusura rispetto alla festività del 01.05.2021;

Vista la L.R. Veneto 23 ottobre 2009 n. 28 “Disciplina dell’attività di acconciatore” e successive
modifiche; Vista la L. 4 gennaio 1990, n. 1 “Disciplina dell’attività di estetista” e successive
modifiche;

Vista la L.R. Veneto 27 novembre 1991, n. 29 “Disciplina dell’attività di estetista” e successive
modifiche; Visto l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche;

Ordinanza n. 17 del 28-04-2021  - COMUNE DI CARRE'



N. 17

O R D I N A

- che le attività artigianali di acconciatura, estetica, tatuaggio e piercing possano essere aperte nella
giornata del 01.05.2021;

- che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio con efficacia di notifica e diffuso
nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità, per tutto il tempo
di validità dello stesso.

IL RESPONSABILE

F.to MACULAN VALENTINA

Ordinanza n. 17 del 28-04-2021  - COMUNE DI CARRE'


